
  

Stránka 1 z 4 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Děčín 

Sídlo: Ul. 28.října 979/19, 405 02 Děčín I 

Zastoupený: Ing. Jitkou Blehovou, vedoucí Pobočky Děčín 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce polních cest HPC3 a VPC4 s příkopy SP1 
a SP2 a IP9 v k.ú. Verneřice 

Sp. značka / č.j.: SPU294830/2019-508202-SP12791/2019 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 
Oznamujeme Vám, že dne 23.7.2019 pod č. j. SPU 294729/2019 rozhodla Ing. Jitka 
Blehová, vedoucí Pobočky Děčín, jednající jménem zadavatele, kterým je  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, 
Pobočka Děčín, v rámci veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce polních cest HPC3 a 
VPC4 s příkopy SP1 a SP2 a IP9 v k.ú. Verneřice na základě provedeného hodnocení a 
posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: Metrostav a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 00014915 
Nabídková cena v Kč bez 
DPH: 20 999 864,49 

Odůvodnění výběru:  
Ve stanovené lhůtě do 19.7.2019 9:00 bylo podáno 6 nabídek: 

Poř. č. Název dodavatele 

1 Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným 

2 Metrostav a.s. 
3 ZEMPRA DC s.r.o. 
4 HERKUL a.s. 
5 Skanska a.s. 
6 SaM silnice a mosty a.s. 



  

Stránka 2 z 4 

 

Pro hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti uchazečů v zadávacím řízení a 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v této veřejné zakázce zadavatel jmenoval 
komisi.  

Komise provedla nejprve hodnocení nabídek v souladu s § 119 zákona dle způsobu, který 
zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické 
výhodnosti podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnotila se pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší ceny po nejvyšší nabídkovou cenu 
s výsledkem: 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení  Cena v Kč bez DPH  

1. Metrostav a.s. 20 999 864,49 

2. ZEMPRA DC s.r.o. 21 997 048,18 

3. Skanska a.s. 22 327 056,00 

4. HERKUL a.s. 25 768 533,22 

5. SaM silnice a mosty a.s. 25 896 878,00 

6. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným 

28 458 858,02 

 

Dále komise přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení 
podle § 37 zákona a zároveň k posouzení dle § 113 zákona, zda nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu a zda jednotlivé položky soupisu stavebních prací 
neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to u jednoho uchazeče, který se v rámci 
hodnocení nabídek umístil na prvním místě. Mimořádně nízkou cenu nabídky ani 
jednotlivých položek komise neidentifikovala, při splnění podmínek účasti doporučila 
požadovat doplnění či objasnění. Na základě zjištěných skutečností, zadavatel vyzval 
vybraného uchazeče k písemnému objasnění a doplnění nabídky podle § 46 zákona ve 
stanovené lhůtě 3 pracovních dnů. Dodavatel ve stanovené lhůtě vyhověl výzvě a 
požadované objasnění doplnil. Po tomto doplnění komise na základě posouzení všech 
podmínek stanovených v zadávací dokumentaci a prokázání splnění kvalifikace uchazeče 
v předložené nabídce konstatovala, že předložená nabídka kvalifikaci splňuje.  

Na základě výše uvedeného zadavatel po provedeném hodnocení nabídek dle § 119 
zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, posouzení 
mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona a písemném objasnění a doplnění 
nabídky dle § 46 zákona konstatoval, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující 
kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka dodavatele Metrostav, a.s. 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
 
Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona  
b) profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 



  

Stránka 3 z 4 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování, v oboru Výkon zeměměřických činností, v oboru 
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
dle živnostenského oprávnění vydaným Úřadem městské části Praha 8 + zápisem 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 758 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením 
o autorizaci pro obor „dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro svého zaměstnance 
dodavatele,  č. autorizace 7857 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje úředním 
oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem 
uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro svého 
zaměstnance dodavatele, č. položky v seznamu 2522/10 
 

c) technická kvalifikace  
• dle §79 odst. 2 písm. a) zákona – byl předložen seznam 3 obdobných stavebních 

prací poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech charakteru zpevněné 
komunikace s asfaltovým či obdobným krytem v minimální výši 8,5mil. Kč včetně 
DPH 
1) stavba s názvem Realizace vedlejších polních cest v k.ú. Markvartice, délka 

3,7 km se štěrkovým a asfaltovým krytem v celkové hodnotě 19,6 mil. Kč bez 
DPH, dokončení stavby 12/2018, referenci vystavil SPU, Pobočka Děčín 

2) stavba s názvem II/365 Letovice – Horní Poříčí, intravilán, v celkové hodnotě 
díla 87,7 mil. Kč bez DPH, s vyčíslením ceny za jednotlivý stavební objekt SO 
101.1 Silnice II/365 – rekonstrukce silnice s kompletní výměnou konstrukčních 
vrstev a zvýšení únosnosti podloží zeminy v hodnotě 37,6 mil. Kč bez DPH, 
dokončení stavby 9/2016, referenci vystavil Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, Brno 

3) stavba s názvem II/602 Jihlava – Dvorce, rekonstrukce silnice v délce 3,97km 
v hodnotě 39,6 mil. Kč, dokončení stavby 2/2018, referenci vystavil Kraj 
Vysočina 

 
• dle §79 odst. 2 písm. c) zákona byl předložen seznam týmu dle požadavků 

zadávací dokumentace:  
hlavní stavbyvedoucí, vedoucí týmu (autorizace dopravní stavby, zaměstnanec)  
zástupce vedoucího (obor dopravní stavby, zaměstnanec) 
člen týmu (obor dopravní stavby, zaměstnanec) 
člen týmu (oprávněný geodet, zaměstnanec)  

• dle §79 odst. 2 písm. i) zákona – min. počet zaměstnanců dodavatele za poslední 
3 roky činí 5, z toho počet vedoucích zaměstnanců je minimálně 2 

 
Dodavatel nepředpokládá realizaci zakázky pomocí poddodavatelů.  

Poučení: 



  

Stránka 4 z 4 

 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

…………………………………. 

Ing. Jitka Blehová, vedoucí Pobočky Děčín 

V Děčíně dne 23.7.2019 

 
 

 


		2019-07-24T09:38:04+0200
	Ing. Jitka Blehová




